02128.001233/2025-85
Número Sei:021783636

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL GRANDE SERTÃO VEREDAS
Rua Guimarães Rosa, número 149, -  Chapada Gaúcha - CEP 38689-000

Telefone: (21) 97898-2613

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 21 dias do mês de julho de 2025, no Parque Nacional Grande Sertão Veredas, na
Rua Guimarães Rosa nº 149, bairro Centro, Chapada Gaúcha - MG, às 08:30, reuniram-
se de modo remoto os servidores públicos: Alberto Peterson de Almeida, Chefe do
PARNA Grande Sertão Veredas, matricula SIAPE n° 1413683, Klinton Vieira Senra,
Analista Ambiental do PARNA Grande Sertão Veredas, matricula SIAPE n°2439011 e
Dayanne Ferreira dos Santos Sirqueira, Chefe do NGI ICMBio Peruaçu, matrícula SIAPE
nº 2338444, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o PARNA Grande
Sertão Veredas, designados pela Portaria nº 1932, de 24 de junho de 2024 (SEI nº
021125688).

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção,
documento SEI (021645733), resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

01 vaga - Brigada de Prevenção e Combate a incêndio, Nível III - Chefe de
Brigada , PARNA Grande Sertão Veredas.

CANDIDATOS CPF
ALEXANDRO CARNEIRO DA SILVA ***.527.526-**
FLAVIA FIGUEIREDO DOS SANTOS ***754.312-**

GIANE KARIN DA ROSA ***.481.860-**
JOSE RODRIGUES DA SILVA FILHO ***.116.116-**

JURANDIR RIBEIRO GOMES ***.000.976-**
NADSON RIBEIRO DOS SANTOS ***.639.726-**

OSMAR FELIX FILHO ***.744.896-**
REBECA BATISTA FEBRONE ***105.647-**

A candidata Flavia Figueiredo dos Santos enviou a inscrição por e-mail, porem no dia

Ata 021783636         SEI 02128.001233/2025-85 / pg. 1

19/07/2025 fora do prazo estipulado, descumprindo o item 3.2 do edital. Sendo assim
a sua inscrição foi indeferida.

Documento assinado eletronicamente por Alberto Peterson de Almeida, Chefe,
em 23/07/2025, às 11:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Dayanne Ferreira dos Santos
Sirqueira, Chefe, em 23/07/2025, às 13:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Klinton Vieira Senra, Analista
Ambiental, em 23/07/2025, às 14:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021783636 e o código CRC F9FEC853.

Ata 021783636         SEI 02128.001233/2025-85 / pg. 2

	Ata 021783636